入  札  公  告
国立大学法人弘前大学において，次のとおり一般競争入札に付します。

１．競争入札に付する事項

（１）業 務 名   弘前大学阻集器清掃及び産業廃棄物処理業務 （令和６年度～令和８年度）

 （２）請負期間   令和６年 ４ 月 １ 日 ～ 令和９年 ３ 月３１日

（３）履行仕様   入札説明書の別冊１「特記仕様書」による。

２．競争に参加する者に必要な資格に関する事項

（１）国立大学法人弘前大学の契約事務取扱規程（以下「契約事務取扱規程」という）第２２条の規定に該当しない者であること。
   ただし，特別の理由がある場合を除く。

（２）契約事務取扱規程第２３条の規定に該当しない者であること。

（３）令和６年度の国の競争参加資格（全省庁統一資格）で東北地域の「役務の提供等」，又は国立大学法人弘前大学における一般競争参加資格

の「役務の提供等」のＡ，Ｂ，Ｃ又はＤ等級に格付けされている者であること。
（４）本学の契約担当役から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

３．契約条項を示す場所及び入札説明書を交付する場所
（１）入札書の提出場所，契約条項を示す場所，入札説明書の交付場所及び問合わせ先

  〒０３６－８５６１ 弘前市文京町３番地

  国立大学法人弘前大学施設環境部施設環境企画課企画グループ

  ＴＥＬ ０１７２－３９－３０８４（ダイヤルイン）
           E-mail   jm3084＠hirosaki-u.ac.jp
                     (入札説明書はメールで配布するので，上記まで連絡すること。)
（２）入札書の受領期間        令和６年 ２ 月 ２ 日 ～ 令和６年 ２ 月２０日

及び最終受領日時        令和６年 ２ 月２０日 １２時００分

（３）開札の日時及び場所       令和６年 ３ 月 １日 １０時３０分
                    国立大学法人弘前大学八甲田ホールＣ（コラボ弘大８階）
４．その他
（１）契約手続において使用する言語及び通貨は，日本語及び日本国通貨とする。

 （２）入札保証金及び契約保証金は，免除する。

 （３）入札者に求められる義務

この一般競争に参加を希望する者は，封印した入札書に本公告に示した業務を履行できることを証明する書類を添付して入札書の受領期

限までに提出しなければならない。入札者は，開札日の前日までの間において，契約担当役から当該書類に関し説明を求められた場合は，

それに応じなければならない。

（４）入札の無効

本公告に示した競争参加資格のない者の提出した入札書，入札者に求められる義務を履行しなかった者の提出した入札書，その他契約事

務取扱規程第１４条第１項に掲げる入札書は無効とする。

 （５）契約書作成の要否 要。

 （６）落札者の決定方法

本公告に示した仕様を履行できると契約担当役が判断した入札者であって，契約事務取扱規程第２９条第１項の規定に基づいて作成された

予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。ただし，落札者とされるべき者の入札価格によって

は，契約の内容に適合した履行がなされない恐れがあると認められるとき，又はその者と契約することが公正な取引の秩序を乱すこととなる

恐れがあって著しく不適当であると認められるときは，予定価格の制限の範囲内の価格をもって入札した他の者のうち，最低の価格をもって

入札した者を落札者とする。
 （７）支払い条件    請負代金は各月業務完了確認後，業務完了月の翌月末日までに支払う。
 （８）入札金額の記載

落札決定に当たっては，入札書に記載された金額に当該金額の１０パーセントに相当する額を加算した金額をもって落札価格とするので，

入札者は，消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず，見積もった契約金額の１１０分の１００に相当

する金額を入札書に記載すること。

 （９）その他 詳細は，入札説明書による。                                    以   上

 令和６年 ２ 月  ２ 日

         国立大学法人弘前大学

         契約担当役

         理事(総務担当)    岡 本 和 久